
1 
 

Univerzita Karlova                                                                              V Praze dne 11. 10.   2018  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 11. 10. 2018 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Damohorský, Dvořák, Kysela, Prášková, tajemník 

Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, místopředsedové AS PF UK Říha, Staša, 

členové KD Honusková, Skřejpek  

 

Omluveni: proděkani Chromá, Tomášek 

 

Přizván:  Bc. Hájek 

    

Program:   

I. Sdělení děkana k akreditaci 

II. Návrhy na novelizaci Pravidel pro organizaci studia na PF UK 

III. Různé 

 

Ad I 

Děkan: 

   Informoval o postupu akreditace doktorských studijních programů; informaci doplnil  prof. 

Skřejpek o rámcový harmonogram projednávání podkladů.  

   Děkan rovněž vyslovil některé závěry pro obsah doplňujících podkladů k akreditaci DSP; 

předseda Boháč upraví podklady dle obsahu diskuse a upravené podklady rozešle garantům 

programů k doplnění. 

   Děkan schválil výhled v akreditacích magisterských studijních programů, který bude zaslán 

na RUK (akreditace nového magisterského studijního programu Právo a právní věda a 

akreditace ročních navazujících magisterských studijních programů v anglickém jazyce). 

  

Ad II. 

   Předseda Boháč vytipoval vybraná ustanovení Pravidel pro organizaci studia na PF UK 

(POS), navržených k novelizaci, o nichž nebyla uzavřena diskuse na jednání KD 24. – 25. 9. 

2018. V obšírné diskusi členové KD zaujímali stanovisko k jednotlivým návrhům. 

S konečnými návrhy vyslovil souhlas děkan. 

   Předseda Boháč zapracuje závěry z diskuse do konečné verze novely POS, její projednání a 

schválení zařadí na program zasedání AS PF UK  dne 25. 10. 2018. 

 

Ad III. 

proděkan Antoš: 

- představil vedoucí oddělení komunikace BcA. Kateřinu Mikulcovou  

- byl pověřen, aby se zástupci společnosti Economia jednal o detailech jimi navrhovaného 

projektu „čtenářských kroužků“ 

 

 



2 
 

proděkan Damohorský: 

- informoval o plánovaných výukových pobytech jmenovaných hostujících profesorů 

prof. Hugenholtze (25. 10. 2018) a prof. Göttinga (20. 11. 2018). Při této příležitosti jim 

bude slavnostně předán dekret osvědčující jejich jmenování hostujícími profesory. 

- informoval o připravení konečné verze obnovené dohody s China University of Political 

Science and Law, která předvídá studentskou, učitelskou i administrativní mobilitu, 

společný seminář na PF UK v roce 2019 a v roce 2020 na CUPL. 

- otevřel otázku možnosti nabízet v programech LL.M. omezený počet (částečných) úlev 

od poplatků za tyto kurzy ve formě „stipendií“.  

proděkan Kysela:   

- informoval o přijetí nové referentky studijního oddělení, která bude zajišťovat agendu  

přijímacího řízení do DSP (paní Páralová) 

- informoval, že Dr. Zavadilová nemůže být externí členkou OR; po vyjádření VR ji  

nahradí doc.. Grmelová  

- informoval o konferenci, kterou pod záštitou děkana připravují na 29. 3. 2019 dr. 

Ondřejková a dr. Kindlová  

- informoval o nabídce Hospodářských novin na vybavení čtenářského koutku; proděkan 

Antoš navrhl o nabídce jednat, případnou smlouvu uzavřít na rok 

- požádal o dovybavení učeben křídami a fixy 

proděkanka Prášková: 

- informovala, že účastníků CŽV je v letošním roce 105, došlo k rozdělení do tří skupin 

jako vloni, minulý týden byla zahájena výuka 

- informovala, že v pondělí 8. 10. 2018 byl slavnostně zahájen nový běh Univerzity 

třetího věku (doc. Prášková, dr. Galovcová, Mgr. Prouza), začala výuka podle nového, 

zajímavě pojatého rozvrhu přednášek. Je 134 účastníků (v akademickém roce 2017/18 

bylo 104). 

- Informovala, že v úterý 9. 10. 2018 byl slavnostně zahájen 17. běh specializačního 

kurzu Juridika pro zaměstnance správ sociálního zabezpečení za účasti vedoucích 

pracovníků České správy sociálního zabezpečení, doc. Práškové, doc. Štefka a 

referentek Juridika. 12. 10. 2018 bude ve stejném složení probíhat slavnostní předání 

osvědčení účastníkům 16. běhu tohoto kurzu. 

- informovala o poradě s proděkanem Antošem ohledně zlepšení propagace kurzů 

Juridika a nové koncepce PR. Základním problémem, který je nutno co nejrychleji 

vyřešit, je nefunkčnost elektronického přihlašování do kurzů, a tím značné omezení 

možnosti zájemců se na nejbližší kurzy přihlásit. Další náměty se týkaly umístění 

nabídky kurzů na viditelnější místo webové stránky fakulty, obsahového a grafického 

zpracování nabídek kurzů, jednodušší a uživatelsky přívětivější podoby přihlášky, 

uvážit je možno placenou inzerci (FB, Linkedin apod.), spolupráci s absolventy s 

možností posílat jim nabídku našich kurzů. 

- Informovala, že ke studiu jednotlivých předmětů se přihlásilo letos 63 účastníků. Vloni 

studovalo 74 osob, z toho 38 splnilo alespoň jeden ze zapsaných předmětů, a dostalo 

osvědčení o absolvování SJP, 21 osob splnilo všechny zapsané předměty. 

 

 



3 
 

tajemník: 

- informoval o požadavku organizátorů „Hokejové bitvy 2018“ na propagaci této akce na 

PF UK; KD vyslovilo souhlas 

- informoval o nabídce na placenou inzerci studia v příloze slovenského deníku; KD 

nedoporučilo tuto nabídku využít 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s pronájmem prostor v budově PF pro Imact Summit 

za provozní náklady  

předseda Boháč: 

- vyjádřil podporu proděkance Chromé v mailové diskusi s paní Mojžíškovou; podporu 

proděkance Chromé vyjádřili i další členové KD 

- informoval, že požádá některé neakademické pracovníky o spolupráci při přípravě 

podkladů k žádosti o akreditaci oborů habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem 

místopředseda Říha: 

- tlumočil nespokojenost některých studentů s obsahem a délkou některých „úvodních 

seminářů“  

Bc. Hájek: 

- informoval, že do běžného užívání budou po rekonstrukci předány místnosti č. 38 a 015. 

V příštím rozpočtovém roce budou rekonstruovány místnosti č. 120 a 319  

- informoval, že požádal makléřskou firmu k oslovení k nabídce pojištění; potřeba 

pojištění velmi pravděpodobné bude znamenat zvýšení nákladů na pojištění oproti 

současnosti 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Koblerová Markéta za medailová umístění v posledních třech letech na Mistrovství 

světa i Evropy ve sportovním aerobiku (reprezentace školy), ve výši 6 000, - Kč; 

doporučuje Mgr. Kosová 

- Svoboda Ondřej za účast na Česko – Slovenské soutěži SVOČ ve dnech 13. – 14. 9. 

2018 v Olomouci, ve výši 971, - Kč; doporučuje prof. Šturma  

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 303 dne 22. 10. 2018 od 18,30 do 22 hod. pro valnou hromadu spolku 

- m. č. 345 a 346 dne 10. – 11. 11. 2018 od 18 do 16 hodin pro „Wiki víkend“ (tvorba 

hesel pro právnickou encyklopedii Iurium Wiki)  

 DEBATNÍ KLUB UK: 

- m. č. 101 a 405 vždy ve středu od 10. 10. 2018 do 13. 2. 2019 od 18 do 20,30 hod. pro 

setkání debatního klubu; 24. 10. 2018 místo místnosti 101 místnost č. 225, 28. 1. 2019  

místnost č. 405 až od 19 hod.; režim místnosti č. 38 bude stanoven později  

       VŠEHRD: 

- m. č. 100 dne 16. 10. 2018 od 18 do 19,30 hod. pro seminář „Manželství pro všechny“ 

- m. č. 101 dne 26. 10. 2018 od 14 do 18 hod. pro přednášky k 100. výročí vzniku ČSR 

(přednášející prof. Kuklík a doc. Pithart); ve spolupořadatelství s ELSOU Praha  

- m. č. 408 dne 30. 10. 2018 od 18 do 20 hod. pro kurz ASPI 



4 
 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Dr. Tymofeyeva, Kúpele Nimnica, konference, 12. – 14. 10. 2018, vedlejší výdaje 

(konferenční poplatek) Progres Q4, ostatní jinak, pojištění PF UK;  

- Doc. Ondřej, Kúpele Nimnica, konference, 13. – 14. 10. 2018, vše SVV (projekt doc. 

Ondřeje), pojištění vlastní;  

- Dr. Agha, UNI Tilburg, seminář, 22. – 24. 10. 2018, vše Primus (projekt dr. Aghy), pojištění 

vlastní;  

- Dr. Agha, Lisabon, konference, 24. – 26. 10. 2018, vše Primus (projekt dr. Aghy), pojištění 

vlastní;  

- Prof. Jelínek, UNI Košice, konference + studijní pobyt, 6. – 11. 11. 2018, vše Progres Q2, 

pojištění PF UK;  

- Dr. Skřejpková, Lipsko, Saská akademie věd, příprava výstavy, 12. – 17. 11. 2018, vše 

kombinace Progresu Q3 a jiných zdrojů, pojištění PF UK;  

- Dr. Agha, Trento, konference, 19. – 22. 11. 2018, vše Primus (projekt dr. Aghy), pojištění 

vlastní;  

- Prof. Karfíková, Moskva, Moskevská státní univerzita, konference, 14. – 18. 1. 2019, vše 

Progres Q2, pojištění PF UK 

 

 

Příští KD je 25. 10. 2018 od 14 hod., navazuje na něj zasedání AS PF UK.  

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


